
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л 6 МЛЛ- 2014 г.

О внесении изменении в муниципальную программу «Развитие образования в городе
Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в. городе Рязани» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014 № 1501), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от Л б  м а л . 2014 г. № Л / / /

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы»

Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
Программы

Общий объём финансирования Программы составляет 21 810 562,7 
тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год -  4 736 897,8 тыс. руб.
2015 год -  4 848 450,6 тыс. руб.
2016 год -  5 236 382,7 тыс. руб.
2017 год -  1 747 207.9 тыс. руб. ■
2018 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2019 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2020 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета -  50 000 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  50 000 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  9 506 912,8 тыс. руб.. в том числе по 
годам:
2014 год -  2 866 860,2 тыс. руб.
2015 год -  3 150 877,8 тыс. руб.
2016 год -  3 489 174,8 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  10 528 465,9 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  1 590 725,6 тыс. руб._____



2

2015 год -  1 448 260,8 тыс. руб.
2016 год -  1 497 895.9 тыс. руб.
2017 го д - 1 497 895,9 тыс. руб.
2018 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2019 го д - 1 497 895,9 тыс. руб.
2020 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1 725 184,0 тыс.

; руб., в том числе по годам:
2014 год -  229 312.0 тыс. руб.
2015 год — 249 312,0 тыс. руб.
2016 год-2 4 9  312,0 тыс. руб.
2017 год -  249 312,0 тыс. руб.
2018 г о д - 249 312,0 тыс. руб.
2019 год -2 4 9  312,0 тыс. руб.
2020 год -  249 312,0 тыс. руб.

2. В абзаце сорок восьмом раздела I «Характеристика текущего состояния сферы образования города Рязани» муниципальной 
программы слова «утвержденной распоряжением Правительства РФ от 15.05.2013 № 792-р» заменить словами «утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295».

3. Абзацы восьмой и девятый раздела VII «Основные меры правового регулирования в сфере образования, направленные на 
достижение цели и (или) конечных результатов муниципальной программы» исключить.

4. Абзац десятый раздела VII «Основные меры правового регулирования в сфере образования, направленные на достижение цели и 
(или) конечных результатов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«- Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -  2020 годы, утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295».

5. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 21 810 562,7 тыс. 
рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации, источникам финансирования и главным 
распорядителям средств бюджета города Рязани представлены в таблице:



3

Период
реализаций

Наименование
ГРБС

Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам (тыс. руб.)

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
города
Рязани

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

Всего

2014 г. Всего 50000,0 2866860,2 1590725,6 229312,0 4736897,8
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 2865360,2 1339266,1 229312,0 4433938,3
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441.8
УКС 50000,0 1500,0 249700,0 0,0 301200,0

2015 г. Всего 3150877,8 1448260,8 249312,0 4848450.6
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 3150877,8 1432501,3 249312,0 4832691,1
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0.0 441,8
УКС 14000 0,0 14000,0

2016 г. Всего 3489174,8 1497895,9 249312,0 5236382,7
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 3489174,8 1486136,4 249312,0 5224623,2
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2017 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК • I 441.8 0,0 441,8



4

УКС 10000,0 0,0 10000,0
2018 г. Всего 1497895,9 • 249312,0 1747207,9

Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 о.о 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2019 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7 ’

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2020 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9
Администрация 
города Рязани 82,7 ' 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

Итого: Всего 50000,0 9506912,8 10528465,9 1725184,0 21810562,7
Администрация 
города Рязани 578,9 0,0 578,9

УОиМП 9505412,8 10202449,4 1725184,0 21433046,2
УФКиМС 8645,0 0,0 8645,0
УК 3092,6 0,0 3092,6
УКС 50000.0 1500,0 313700,0 0,0 365200,0

Ассигнования федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани, средства от приносящей доход деятельности, 
направленные на решение цели и задач муниципальной программы, по подпрограммам распределяются в следующих объемах: 

по подпрограмме 1 -  10 533 970,6 тыс. руб.;



-  по подпрограмме 2 - 8  679 883,4 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 3 -  1 447 116.1 тыс. руб.; 

по подпрограмме 4 -  205 545,1 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 5 - 1 7  165,4 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 6 -5 1 0  174,8 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 7 -4 1 6  707,3 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам в 

разрезе ГРБС представлена в приложении № 4 к муниципальной программе».
6. Таблицу раздела' IX «Информация о прогнозной оценке' расходов федерального бюджета, обяастного бюджета, бюджета 

города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Период
реализации

Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам (тыс. руб.)
Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет города 
Рязани

Средства от 
приносящей 
доход
деятельности

Всего

2014 г. 50000,0 2866860,2 1590725,6 229312,0 4736897,8
2015 г. 3150877,8 1448260,8 249312,0 4848450,6
2016 г. 3489174,8 1497895,9 249312,0 5236382,7
2017 г. ■1497895,9 249312,0 -1747207,9
2018 г. 1497895,9 249312,0 1747207,9
2019 г. 1497895,9 249312.0 1747207,9
2020 г. 1497895,9 249312,0 1747207,9
Итого: 50000,0 ^506912,8 10528465,9 1725184,0 21810562,7

7. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.5.» приложения № 4 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная 1 «Развитие Всего 1590725,6 1448260,8 1497895.9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10528465,9
программа ооразования в 

городе Рязани» на
Администрация 
города Рязани

444 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 578,9



6

2 0 1 4 -2 0 2 0  годы УОиМП 474 1339266,1 1432501,3 1486136,4 1486136,4 1486136,4 1486136,4 1486136,4 10202449,4

УФКиМС 467 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 8 645,0

УК 457 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 3 092,6

УКС 432 249700,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 313700,0

Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного 
образования в 

городе Рязани на 
2014 -  2020 годы»

Всего 983092,6 792427,2 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 5810264,8

УОиМП 474 1110000 733392,6 778427,2 796949,0 796949,0 796949,0 796949,0 796949,0 5496564,8

УКС 432 1110000 249700,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 313700,0

Основное 
мероприятие 1.5.

Увеличение 
количества мест 
в дошкольных 

образовательных 
учреждениях

Всего, в т.ч. 258957,5 46941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 520605,3

УОиМП, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМП

474
474

0701
0701

1114004 
1114004

610
620

9257.5 
в т.ч.

7892.5 
1365,0’

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

206905.3

205540.3 
1365,0

УКС, подрядные 
организации

432 0701 1114004 410 249700,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 313700,0

8. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1». «Основное мероприятие 1.5.», «Подпрограмма 6», «Основное 
мероприятие 6.2.», «Основное мероприятие 6.4» приложения № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная . 
программа

«Развитие образования в 
городе Рязани» на 2014 - 
2020 годы

Всего, в т. ч.: 4736897,8 4848450,6 5236382,7 1747207,9 1747207,9 1747207,9 1747207,9 21810562.7
федеральный 
бюджет •

50000,0 50000,0

областной
бюджет

2866860,2 3150877,8 3489174,8 9506912,8

бюджет города 
Рязани

1590725,6 1448260,8 1497895,9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10528465,9

средства от
приносящей
доход
деятельности

229312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 1725184,0

Подпрограмма I «Развитие дошкольного 
образования в городе 
Рязани на 2014 - 
2020 годы»

Всего, в т. ч.: 2191495,8 2091322,1 2215308,7 1008961,0 1008961,0 1008961,0 1008961,0 10533970,6
федеральный
бюджет

50000,0 50000,0

областной 956391,2 1096882,9 1206347,7 3259621,8



7

бюджет
бюджет города 
Рязани

983092,6 792427,2 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 5810264,8

средства от
приносящей
доход
деятельности

202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 1414084,0

Основное 
мероприятие 1.5.

Увеличение количества 
мест в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Всего, в т. ч.: 310457,5 46941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 572105,3
федеральный
бюджет

50000,0 50000,0

областной
бюджет

1500,0 1500,0

бюджет города 
Рязани

258957,5 46941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 520605,3

Подпрограмма 6 «Организация отдыха 
детей на 2014 - 
2020 годы»

Всего, в т. ч.: 78615,4 103961,7 106149,7 55362,0 55362,0 55362,0 55362,0 510174,8
областной
бюджет

44003,4 48599,7 50787,7 143390,8

бюджет города 
Рязани

7312,0 . 8062,0 8062,0 8062,0 8062,0 8062,0 8062,0 55684,0

средства от
приносящей
доход
деятельности

27300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 311100,0

Основное 
мероприятие 6.2.

Организация лагерей 
труда и отдыха для 
подростков в 
каникулярное время на 
базе образовательных 
учреждений города 
Рязани

Всего, в т. ч.: 13018,5 12727,4 13 П 3,1 4160,5 4160,5 4160,5 4160,5 55501,0
областной
бюджет

8858,0 8566,9 8952,6 26377,5

бюджет города 
Рязани

4160,5 4160,5 4160,5 4160,5 4160,5 4160,5 4160,5 29123,5

Основное 
мероприятие 6.4.

Осуществление оплаты 
(компенсации) стоимости 
путевок в загородные 
стационарные детские 
оздоровительные 
учреждения Рязанской 
области

областной
бюджет

35145,4 40032,8 41835,1 117013,3

9. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в. городе



8

Рязани на 2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования 
Подпрограммы 1

Общий объём финансирования Подпрограммы 1 составляет 
10533970,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год -  2 191 495,8 тыс. руб,
2015 г о д - 2 091 322,1 тыс. руб
2016 год- 2  215 308,7 тыс. руб
2017 год -  1 008 961,0 тыс. руб
2018 год -  1 008 961,0 тыс, руб
2019 год -  1 008 961,0 тыс. руб
2020 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета -  50 000,0 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  50 000,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  3 259 621,8 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 го д - 956 391,2 тыс. руб.
2015 год -  1 096 882,9 тыс. руб.
2016 год -  1 206 347,7 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  5 810 264,8 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  983 092,6 тыс. руб,
2015 год -  792 427,2 тыс. руб
2016 год -  806 949,0 тыс. руб
2017 год -  806 949.0 тыс. руб
2018 год -  806 949,0 тыс. руб
2019 год -  806 949,0 тыс. руб
2020 год -  806 949,0 тыс. руб,
Средства от приносящей доход деятельности -  1 414 084,0 тыс, руб., 
в том числе по годам:
2014 год -  202 012,0 тыс. руб.
2015 год-2 0 2  012,0 тыс. руб.
2016 год -  202 012,0 тыс. руб.______ ________



9

2017 год -  202 0 12,0 тыс. руб.
2018 год -  202 012,0 тыс. руб.
2019 год-2 0 2  012,0 тыс. руб.
2020 год - 202 012,0 тыс. руб.

10. Абзац шестой раздела 6 «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» приложения № 7 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«- Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -  2020 годы, утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295».

11. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 7 к муниципальной программе цифру 
«10 443 470,6» заменить цифрой «10 533 970,6».

12. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 7 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: - ____

Период
реализации

Подпрограммы
1

Наименование
ГРБС

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
города
Рязани

| Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

Всего

2014 Всего: 50000,0 956391,2 983092,6 202012,0 2191495,8
УОиМП 954891,2 733392,6 202012,0 1890295,8
УКС 50000,0 1500.0 249700,0 301200,0

2015 Всего: 1096882,9 792427,2 202012,0 2091322,1
УОиМП 1096882,9 778427,2 202012,0 2077322,1
УКС 14000,0 14000,0

2016 Всего: 1206347,7 806949,0 202012,0 2215308,7
УОиМП 1206347,7 796949,0 202012,0 2205308,7
УКС 10000,0 10000,0

2017 Всего: 806949,0 202012,0 1008961,0
УОиМП 796949,0 202012,0 998961,0
УКС 10000,0 10000,0

2018 Всего: 806949,0 202012,0 1008961,0



10

УОиМП 796949,0 202012,0 998961,0
УКС 10000.0 10000,0

2019 Всего: 806949,0 202012,0 1008961,0
УОиМП 796949,0 202012,0 998961,0
УКС 10000,0 10000,0

2020 Всего: 806949,0 202012,0 1008961,0
УОиМП 796949,0 202012,0 998961,0
УКС | 10000,0 10000,0

ИТОГО Всего: 50000.0 3259621,8 | 5810264,8 1414084,0 10533970,6
УОиМП 3258121,8 5496564,8 1414084.0 10168770,6
УКС 50000,0 1500,0 313700,0 365200,0

13. В абзаце третьем раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы, цели и задачи 
подпрограммы» приложения № 8 к муниципальной программе слова «Типовым положением об общеобразовательном учреждении, 
утвержденным постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 № 196» исключить.

14. Абзац шестой раздела 6 «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» приложения № 8 к 
муниципальной программе исключить.

15. Абзац седьмой раздела б «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» приложения № 8 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«- Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -  2020 годы, утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295».

16. Абзац седьмой раздела 6 «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» приложения № 9 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«- Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -  2020 годы, утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295».

17. Абзац седьмой раздела 6 «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» приложения № 10 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«- Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -  2020 годы, утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295».

18. В абзаце третьем раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы, цели и задачи 
подпрограммы» приложения № 11 к муниципальной программе слова ((утвержденной распоряжением Правительства РФ от 15.05.2013 № 
792-р» заменить словами «утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295».



11

19. Абзац шестой раздела 6 «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» приложения № 11 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«~ Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -  2020 годы, утвержденная постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295».

20. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы б» Паспорта подпрограммы «Организация отдыха детей на 2014 - 2020 годы» 
изложить в следующей редакции:

О бъе м ы ф и н ан 'си ро в а н и я Общий объём финансирования Подпрограммы б составляет
Подпрограммы 6 510 174.8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год- 78 615,4 тыс. руб.
2015 год -  103 961,7 тыс. руб.
2016 год -  106 149,7 тыс. руб.
2017 год -  55 362,0 тыс. руб.
2018 г о д - 55 362,0 тыс. руб.
2019 г о д - 55 362,0 тыс. руб.
2020 год -  55 362,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  143 390,8 тыс. руб.. в том 
числе по годам:
2014 г о д - 44 003,4 тыс, руб.
2015 год-4 8  599,7 тыс. руб.
201 б год -  50 787,7 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  55 684,0 тыс. руб.. 
в том числе по годам:
2014 год -  7 312,0 тыс. руб.
2015 год -  8 062,0 тыс. руб.
201 б год -  8 062,0 тыс. руб.
2017 год -  8 062,0 тыс. руб.
2018 год -  8 062,0 тыс. руб.
2019 год — 8 062,0 тыс. руб.
2020 год -  8 062.0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  311 100,0 
тыс. руб., в том числе по годам: _____ ______



12

2014 год -  27 300,0 тыс. руб.
2015 год-4 7  300,0 тыс. руб.
2016 год — 47 300,0 тыс. руб.
2017 год-4 7  300,0 тыс. руб.
2018 год -  47 300,0 тыс. руб.
2019 год -  47 300,0 тыс. руб.
2020 год -  47 300,0 тыс. руб.

21. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 12 к муниципальной программе цифру 
«512 681,3» заменить цифрой «510 174,8».

22. Строки «2014». «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 12 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции:

2014 Всего: 44 003,4 7 312.0 27 300,0 78 615.4
УОиМП 44 003,4 6 917,7 27 300,0 78 221,1
УФКиМС 380,0 380,0
УК 14,3 14,3

ИТОГО Всего: 143 390,8 55 684,0 311 100,0 510 174.8
УОиМП 143 390,8 52 923,9 311 100,0 507 414,7
УФКиМС 2 660,0 2 660,0
УК 100,1 100,1

23. Приложение № 14 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию 

и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2014 году

Наименование
мероприятия

Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования в 

2014 году, тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 о 4 5
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»

Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей
потребности населения в образовательных услугах



13

Наименование
мероприятия

Наименование объекта Источники
финансирования

| Объемы)
финансирования в 

2014 году, тыс. руб.

Наименование
ПРЕС

1 2 л
1 4 5

Основное мероприятие 1.5.
Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях

Мероприятие Всего, в том числе: Бюджет города Рязани ! 43 750,0 УКС
1.5.1.

Строительство
дошкольных

образовательных
учреждений

Детское дошкольное 
учреждение на 250 мест 
по адресу: г. Рязань, 
микрорайон 
Братиславский

| 41 750,0

Детский сад на 220 мест 
микрорайон Канищево, 
Семчино 9-10 г.Рязань

2 000,0

Мероприятие
1.5.2.

Реконструкция
дошкольных

образовательных

Всего, в том числе:
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Бюджет города Рязани

253 950,0 
50 000,0 
1 500,0 

202 450,0

УКС

учреждений Реконструкция детского 
сада№ 115 по ул. 
Крупской, 15 к.1

Бюджет города Рязани 39 700,0

Реконструкция здания по 
ул. Зубковой, д. 17 г 
под детский сад

Бюджет города Рязани 77 750,0

Реконструкция здания по 
ул. Горького, 20 под 
детский сад

Всего, в т.ч. 
Федеральный, бюджет 
Областной бюджет 
Бюджет города Рязани

30 000,0 
15 000, 
500,0 

14 500,0



14

Наименование
мероприятия

Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования в 

2014 году, тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 п
3 4 5

Реконструкция детского 
сада № 123 по ул. 
Гагарина, 16 (Надстройка 
3-го этажа)

Всего, в т.ч. 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Бюджет города Рязани

73 500,0 ‘ 
30 000,0 

500.0 
43 000,0

Реконструкция детского 
сада № 2 по ул. 
Урицкого, 23 а

Всего, в т.ч. 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Бюджет города Рязани

33 000,0 
5 000,0 
500,0 

27 500,0
Мероприятие

1.5.3.
Разработка
проектной

документации

Всего, в том числе: Бюджет города Рязани 3 500,0 УКС
Детский сад по ул. 
Пронской, 80 (на 40 мест)

1 000,0

Реконструкция здания по 
ул. Горького, 20 под 
детский сад

2 500,0


